
UCHWAŁA NR VIII.43.2025 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późń. zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 20 stycznia 2025r. na działalność Wójta Gminy Wąsewo złożonej przez 
J.Z mając na względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Wąsewo, Rada Gminy 
Wąsewo uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wąsewo do powiadomienia osoby skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082CE28B-09D1-4D49-924C-5BD9CEA751AB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII.43.2025 

Rady Gminy Wąsewo  

z dnia 18 lutego 2025r.  

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Rady Gminy Wąsewo wpłynęła skarga Pana J.Z. Zgodnie                        

z właściwością, skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków          

i Petycji.  

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego cyt.: ,, Jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności – 

 3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy’’ 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 6 lutego 2025 r. dokonano analizy skargi Pana J.Z. na 

działalność Wójta Gminy Wąsewo, przedstawiającego następujące zarzuty:  

Skarżący stawia zarzut blokowania wniosku o przekształcenie działek o numerach 

ewidencyjnych 123 i 125 położonych w obrębie Grądy. Procedura zmiany przeznaczenia 

wymienionych działek została zakończona w dniu 22 lutego 2024 r. podjęciem przez Radę 

Gminy Wąsewo uchwały Nr LII.358.2024, która została oparta na przepisach ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 977, z 

późn. zm.).  

Wójt Gminy Wąsewo rozpatrzył wniosek pozytywnie w części, ponieważ ze względu na 

uwarunkowania dotyczące potrzeb i możliwości rozwoju gminy, po uwzględnieniu bilansu 

terenów przeznaczonych pod zabudowę, wskazano dla części działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 123 przeznaczenie RN – teren rolnictwa z zakazem zabudowy, jako najmniej 

korzystne dla zabudowy. Natomiast dla działki o numerze ewidencyjnym 125 w Studium nie 

zostało zmienione przeznaczenie ponieważ na 45% działki znajduje się użytek leśny, jest ona 

położona w dużej części w systemie przyrodniczym gminy, wzdłuż drogi krajowej 60.  

Komisja, po zapoznaniu się z dokumentacją procedury sporządzenia planu, stwierdziła, 

że została ona przeprowadzona należycie - zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu                           

i zagospodarowaniu przestrzennym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082CE28B-09D1-4D49-924C-5BD9CEA751AB. Podpisany Strona 1



Skarżący w skardze pisze, że Wójt Gminy nie udostępnił dokumentów rozgraniczających 

działki 123, 124 i 125 w miejscowości Grądy. Komisja stwierdziła, że Gmina nie jest 

w posiadaniu dokumentów dotyczących powstania tych działek. Wszystkie dokumenty 

geodezyjne znajdują się w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Ostrowi Mazowieckiej o czym skarżący został poinformowany.  

Kolejnym podniesionym zarzutem jest fakt wpisania w piśmie skierowanym do niego dnia 8 

stycznia 2025 r. numeru działki 185 położonej w obrębie Grądy jako najbliższej, z której można 

wykonać podłączenie wodociągowe a odległość od niej to ok. 128m.  Komisja stwierdziła, że 

została popełniona pomyłka pisarska. Zamiast numeru działki 117/1 wpisano działkę 185, 

natomiast odległość do najbliższego wodociągu została wpisana prawidłowo. Błędnie wpisany 

numer działki nie miał wpływu na rozstrzygnięcie rzeczowej sprawy.  

Komisja po dokonaniu analizy przedstawionych zarzutów oraz złożeniu wyjaśnień przez Wójta 

Gminy Wąsewo, stwierdziła, że nie znaleziono podstaw do stwierdzenia zasadności skargi. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że działania Wójta Gminy nie naruszyły art. 227 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Wąsewo uznaje skargę za bezzasadną. 

Należy również zauważyć, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania 

skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082CE28B-09D1-4D49-924C-5BD9CEA751AB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII.43.2025 RADY GMINY WĄSEWO  z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


